
CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 22-7-2019 59

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH NGHỆ AN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 10/2019/NQ-HðND Nghệ An, ngày 12 tháng 7 năm 2019 

 
NGHỊ QUYẾT 

Quy ñịnh chế ñộ hỗ trợ nhân viên các trường phổ thông dân tộc bán trú  
và phổ thông dân tộc nội trú; ñịnh mức khoán kinh phí phục vụ việc nấu ăn 

cho học sinh trường phổ thông dân tộc nội trú trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An 
 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN 
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 9 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật sửa ñổi, bổ sung 

một số ñiều của  Luật giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009; 
Căn cứ Nghị ñịnh số 127/2018/Nð-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Chính 

phủ quy ñịnh trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 
Căn cứ Nghị ñịnh 163/2016/Nð-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ngân sách Nhà nước; 
Căn cứ Thông tư số 16/2017/TT-BGDðT ngày 12 tháng 7 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và ðào tạo hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và ñịnh 
mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập; 

Xét Tờ trình số 4077/TT-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội; ý kiến thảo luận của ñại 
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 
ðiều 1. Phạm vi ñiều chỉnh và ñối tượng áp dụng 
1. Phạm vi ñiều chỉnh 
Nghị quyết này quy ñịnh chế ñộ hỗ trợ nhân viên các trường phổ thông dân 

tộc bán trú và phổ thông dân tộc nội trú; ñịnh mức khoán kinh phí phục vụ việc nấu 
ăn cho học sinh trường phổ thông dân tộc nội trú trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An. 

2. ðối tượng áp dụng 
a) Trường phổ thông dân tộc bán trú và phổ thông dân tộc nội trú;  
b) Viên chức (nhân viên) các trường phổ thông dân tộc bán trú và phổ thông 

dân tộc nội trú. 
c) Các cơ quan, tổ chức, ñơn vị, cá nhân có liên quan.  



60 CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 22-7-2019

ðiều 2. Chế ñộ hỗ trợ và ñịnh mức khoán kinh phí  
1. Chế ñộ hỗ trợ ñối với nhân viên các trường phổ thông dân tộc bán trú 

và phổ thông dân tộc nội trú: 
Nhân viên các trường phổ thông dân tộc bán trú và phổ thông dân tộc nội trú 

ñược hỗ trợ: hệ số 0,2 mức lương cơ sở/01 tháng. 
2. ðịnh mức khoán kinh phí phục vụ việc nấu ăn cho học sinh trường 

phổ thông dân tộc nội trú: 
Trường phổ thông dân tộc nội trú ñược hỗ trợ kinh phí phục vụ việc nấu ăn 

cho học sinh theo ñịnh mức khoán kinh phí bằng 200% mức lương cơ sở/01 
tháng/30 học sinh, số dư từ 15 học sinh trở lên ñược tính thêm một lần ñịnh mức; 
thời gian hỗ trợ không quá 11 tháng/01 năm ñối với trường phổ thông dân tộc nội 
trú THPT, không quá 10 tháng/01 năm ñối với trường phổ thông dân tộc nội trú 
THCS. 

ðiều 3. Nguồn kinh phí thực hiện: kinh phí sự nghiệp Giáo dục và ðào tạo 
bố trí trong chi thường xuyên hàng năm của cơ quan, ñơn vị.  

ðiều 4. Tổ chức thực hiện 
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này. 
2. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh và 

các ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 
ðiều 5. Hiệu lực thi hành 
Nghị quyết này ñược HðND tỉnh Nghệ An khóa XVII, kỳ họp thứ 9 thông 

qua ngày 12 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 08 năm 2019./. 
 

CHỦ TỊCH 
Nguyễn Xuân Sơn 

 
 

 


